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BBR-oplysninger kan redde liv

BBR-oplysninger har ikke kun 
betydning for de offentlige ejen-
domsvurderinger – de kan også 
redde liv. 

Oplysninger om tagmateria-
ler i Bygnings- og Boligregistret 
(BBR) er nemlig vigtige for Bered-
skabet, når de for eksempel ryk-
ker ud for at slukke en brand. 

Det brænder på en ejendom, 
og beredskabet gør klar til at ryk-
ke ud. Men hvad er tagmaterialet 
på den brændende ejendom? El-
ler på naboejendommene? Det 
er nogle af de mange oplysnin-
ger, som Beredskabet er særlig 
opmærksom på, fordi det har 
direkte indflydelse på både plan-
lægningen og selve slukningsar-
bejdet. 

Hvis det brænder på en ejen-
dom, vil beredskabet slå ejen-
dommen og naboejendommene 
op i BBR via kort.bbr.dk for at se, 
hvilke tagmaterialer, opvarm-
ningskilder samt tekniske an-
læg som for eksempel solceller 

og olietanke, der er registreret. 
Det kunne også være særlige ad-
gangsforhold, der bliver set på. 
Den forberedelse finder sted, alle-
rede mens udrykningen til brand-
stedet er i gang. 

”I beredskabet er vi afhæn-
gige af BBR-oplysningerne, når vi 
sender vores brandfolk ud til en 
brand. Det er faktisk vigtigt både 
for vores kollegaers sikkerhed og 
for deres mulighed for at bekæm-
pe branden mest hensigtsmæs-
sigt,” siger Hasse Lind, tekniks le-
der ved Falck Brand DK.  

Ekstra fokus på stråtag

I Vurderingsstyrelsen, som er 
den statslige BBR-myndighed, er 
der også opmærksomhed på, at 
oplysningerne om tagmateriale 
– og især oplysningerne på ejen-
domme med stråtag – er ajour-
førte. Erfaringer fra BBR viser, at 
ejendomsejerne ikke altid husker 
at få indberettet til BBR, når de 

skifter tagbeklædning. Men det 
er vigtigt, at oplysningerne er 
ajourførte, fordi brandfolkene på 
den måde bedre kan planlægge 
brandbekæmpelsen.  

”Det har vist sig at være nyt-
tigt for beredskabet at anvende 
BBR-oplysninger i deres arbejde, 
så arbejdet udføres på bedste og 
sikreste vis. Derfor gør vi ejen-
domsejere i hele landet opmærk-
somme på at bidrage til korrekte 
og opdaterede oplysninger om 
deres ejendomme. På den måde 
er borgernes oplysningspligt ikke 
kun vigtig for ejendomsvurderin-
gen. Den er i høj grad også vigtig 
for beredskabet og brandfolkene, 
som på den måde bedre ved, 
hvad de kommer ud til, når alar-
men lyder,” forklarer Christopher 
Stryhn Møller, der er kontorchef 
for BBR i Vurderingsstyrelsen.

Et samarbejde om at udvikle 
værktøjer 

Det var BBR selv, som gjorde Be-
redskabet opmærksom på mu-
ligheden for at gøre brug af kort.
bbr.dk, når slukningsarbejdet skal 
tilrettelægges. 

Derefter blev det til et fint 
samarbejde om at udvikle værk-
tøjet, så der er flest mulige oplys-
ninger til gavn for beredskabsind-
satsen. 

”BBR kontaktede os sidste år 
og fortalte, at vi kunne bruge 
kort.bbr.dk, når vi skulle have 
overblik over forholdene på en 
ejendom og naboejendommene. 
Og der var mange nyttige oplys-
ninger for os. Vi havde samtidig 
nogle udviklingsønsker, og dem 
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tog Vurderingsstyrelsen imod og 
fik også implementeret dem på 
kort.bbr.dk. Derfor kan vi nu også 
se både skråfotos og oplysninger 
om ydervægsmaterialer, hvilket 
er vigtigt for os” fortæller Hasse 
Lind fra Falck Brand DK. 

PL kommentar

PL kan kun klart anbefale, at man 
som husejer har størst mulig op-
mærksomhed på at få kontrolle-
ret og eventuelt opdateret ejen-
dommens oplysninger i BBR. 

BBR indgår i så mange forhold, 
at det er meget væsentligt, at 
det er de rigtige oplysninger, der 
fremgår. BBR indgår f.eks. også 
som element i ejendomsvurde-
ringssystemet og ejendomsvær-
diskat, ligesom det indgår i at 
behandle byggesager, udregne 
afgifter, beregne bloliglån, forsik-
ringsudbetalinger, køb og salg.

Det er den enkelte husejer, 
der har ansvaret for at indberette 
de korrekte oplysninger til kom-
munen til brug for BBR. Forkerte 
oplysninger kan føre til bøder og 
problemer med forsikring.

Den illustrerende grafik er i 
øvrigt fra Vurderingsstyrelsens 
hjemmeside.
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